

Salon kaupungin ilmasto- ja ympäristöohjelma vuosille 2016 - 2020, loppuraportti

1680/11.00.01.00/2015

Kaupunginhallitus 01.03.2021 § 101

Valmistelija: ympäristöinsinööri Riitta Saari, riitta.saari@salo.fi 02 778 7803

Salon kaupunki toteuttaa ilmasto- ja ympäristöpolitiikkaansa valtuustokausittain laaditun ohjelman avulla, jonka kehityspolut on valittu Lounais-Suomen ympäristöohjelman mukaisesti. Ohjelmakauden 2016 - 2020 kehityspolut olivat kestävät valinnat, luonto- ja kulttuuriympäristö, lähivedet hyvään kuntoon, ruokalautanen ympäristövaikuttajana sekä resurssiviisaus alueen vahvuutena.

Ilmasto- ja ympäristöohjelmalla on tavoiteltu kasvihuonekaasujen päästövähennyksiä ja lisäksi se on toteuttanut Salon kaupungin visiota vastuullisena ja rohkeana toimijana ihmisen ja ympäristön parhaaksi. Ohjelma tarkoitettiin toteutettavaksi Salon kaupunkiorganisaation lisäksi yrityksissä, yritysalue toimikunnissa sekä yhdistyksissä. Ohjelma haastoi kaikki salolaiset toimimaan.

Ohjelman toimenpiteet, joita oli yhteensä 35 kpl ovat pääosin suoritettu ja onnistuneet hyvin (77 %). Taulukoitu ohjelma toimenpiteineen on luettavissa oheismateriaalissa.

Toimenpiteistä kohtalaisesti on arvioitu toteutuneen 5 kpl (14 %) toimenpiteistä. Kohtalaisesti ovat onnistuneet asuntorakentamisen ohjaus kaupunki- ja maaseututaajamien yhteyteen maaseudun elinvoimaisuutta vaarantamatta. Energiategokkuuteen pyrkivistä kaavahankkeista Tavolan kestävän asuinalueen asemakaavahanke on kesken. Sako- ja umpikaivolietteiden osalta keräilyjärjestelmäasia on vielä kesken. Kohtalaisesti toteutuneeksi on arvioitu myös ilman arviointimittaristoa ohjelmassa ollut UUMA-hanke ja uusiomaa-ainesten käyttö. Siirtyminen uusiutuvien energioiden käyttöön on hidasta eikä tälle ohjelmakaudelle ole osunut suuria valmistuneita kaukolämmön hankkeita. Öljysäiliöiden vaihto muihin energijärjestelmiin on hidasta sen kalleuden vuoksi. Aurinkopaneelien/voimaloiden lukumäärät ovat sen sijaan Salossa olleet keskimääräistä selkeästi suurempia moneen muuhun kuntaan verrattuna. Salon kaupungin asukasta kohden laskettuun kasvihuonekaasupäästöön ei ole ohjelmakaudella tullut muutoksia. Asukasta kohden HINKU-laskennassa käytetyn menetelmän mukainen päästö vuodelle 2018 on 8,3 t CO₂ e/as.

Ohjelmasta on jäänyt toteuttamatta kolme toimenpidettä, joista kaksi kuuluisikin pääosin Ilmasto- ja ympäristöohjelman ulkopuolelle. Kaksi toteuttamatta jäänyttä toimenpidettä ovat luolakartoitus sekä luontopolkureitistön kunnossapito ja hoidon toteuttaminen yhdessä kolmannen sektorin kanssa ja rahoitustuen järjestäminen kolmannelle sektorille. Monimuotoisiin luontokohteisiin, jotka toimivat myös

virkestysalueina, palataan seuraavassa ilmasto- ja ympäristöohjelmassa (kausi 2021-2025) ainakin niiden hoidon osalta. Kaksoisvesijärjestelmien käyttöön ottoon ei olla löydetty sijainniltaan sopivia aluekokonaisuuksia, eikä toimenpidettä ole siten toteutettu.

Taulukko toimenpiteiden toteutumisen arvioinneista kehityspoluittain.

Kehityspolku	toteutunut	toteutunut hyvin	toteutunut kohtalaisesti	toteutunut heikosti	toimenpiteitä yhteensä
Kestävät valinnat		6	3		9 kpl
Luonto ja kulttuuriympäristö	3	2		2	7 kpl
Lähivedet	3	1	1	1	6 kpl
Ruokalautanen	1	3			4 kpl
Resurssi- viisaus		8	1		9 kpl
Yhteensä	7 kpl	20 kpl	5 kpl	3 kpl	35 kpl
%	20 %	57 %	14 %	9 %	100 %

Kaupunginjohtaja:

Kaupunginhallitus ehdottaa kaupunginvaltuustolle, että kaupunginvaltuusto merkitsee Salon kaupungin ilmasto- ja ympäristöohjelman vuosille 2016 - 2020, loppuraportoinnin tiedoksi.

Päätös:

Kaupunginhallitus hyväksyi päätösehdotuksen.